



**REPUBLIKA HRVATSKA**  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  
GRAD SPLIT  
Ured grada  
Odsjek za rad Gradskog vijeća

KLASA: 023-01/18-01/21  
URBROJ: 2181/01-05-01/4-18-40  
Split, 15. listopada 2018. godine

**PREDMET: Odgovor na vijećničko pitanje**

#### **VIJEĆNIČKO PITANJE**

**JAKOV PRKIĆ**, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici Gradskog vijeća Grada Splita, održanoj 03. listopada 2018. godine, postavio je

#### **PITANJE**

„Neki zahtjevi roditelja za asistentom u nastavi su odbijeni jer ne udovoljavaju strogim kriterijima iako je očito kako njihova djeca trebaju pomoć u nastavi? Kako je u pitanju malen broj odbijenih zahtjeva može li Grad proširiti kriterije i osigurati asistente i za tu djecu?“

Na naprijed navedeno pitanje, Služba za društvene djelatnosti dostavlja slijedeći:

#### **ODGOVOR**

Grad Split osigurava pomoćnike u nastavi za učenike s teškoćama u razvoju u osnovnim školama Grada Splita putem EU projekta „S pomoćnikom mogu bolje III“ kao i iz vlastitih sredstava za one učenike s teškoćama koji nisu ispunili kriterije za sudjelovanje u EU projektu, ali po mišljenju *Povjerenstva za utvrđivanje kriterija za angažiranje suradnika u odgojno-obrazovnom radu* s obzirom na vrstu i stupanj utvrđenih teškoća trebaju pomoćnika u nastavi/stručnog komunikacijskog posrednika.

U ovome trenutku je u školskoj godini 2018./2019. putem Europskog socijalnog fonda osigurano 133 PUN/SKP za 151 učenika s teškoćama te 38 PUN/SKP za 40 učenika s teškoćama iz proračun Grada Splita.

Sve zahtjeve osnovnih škola za angažiranje pomoćnika u nastavi razmatra Povjerenstvo koje na temelju priložene dokumentacije za učenika (preslike rješenja o primjerenom programu školovanja, preslike relevantne medicinske, psihološke, edukacijsko rehabilitacijske i druge dokumentacije, obrazloženja odgojno-obrazovnih ustanova o opravdanosti potrebe za pomoćnikom u nastavi) odlučuje o prijavi učenika za sudjelovanje u projektu „S pomoćnikom mogu bolje III“ ili osiguravanju pomoćnika u nastavi iz vlastitih sredstava Grada Splita ukoliko

prijava za uključenje učenika u EU projekt „S pomoćnikom mogu bolje III“ ne bude prihvaćena u Agenciji za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih.

I dok su kriteriji koje moraju ispuniti učenici za sudjelovanje u EU projektu definirani uputama za prijavitelje moramo, nažalost, istaknuti da Ministarstvo znanosti i obrazovanja još uvijek nije donijelo Pravilnik o pomoćnicima u nastavi kojim bi se detaljno razjasnila pitanja vezana za uvođenje pomoćnika u nastavi kao i precizno razgraničili slučajevi u kojima dijete ima primjeren oblik obrazovanja, međutim podrška pomoćnika nije potrebna.

Iako Povjerenstvo prilikom odobravanja pomoćnika u nastavi koji se financiraju iz proračunskih sredstava Grada Splita slijedi smjernice postavljene kriterijima EU projekta ipak uzima u obzir svaki pojedinačni slučaj zasebno te na temelju obrazloženja osnovne škole o potrebi angažiranja pomoćnika kao i priložene liječničke dokumentacije djeteta donosi odluku da li je za pojedino dijete potrebno osigurati pomoć pomoćnika u nastavi ili dodatnu potporu stručne službe škole i nastavnika.

Budući da u Povjerenstvu koje donosi navedenu odluku sjede stručnjaci s višegodišnjim iskustvom rada u sustavu odgoja i obrazovanja i rada s učenicima s teškoćama, koji su za svakog učenika kojemu je odobren/nije odobren pomoćnik u nastavi razmotrili zahtjev sa svom priloženom dokumentacijom u ovome trenutku ne postoji razlog za revizijom bilo kojeg pojedinačnog slučaja osim ukoliko ne dođe do promijenjenih okolnosti te ukoliko osnovna škola o tome ne dostavi i odgovarajuću dokaznu dokumentaciju.

Prema podacima Ureda za državnu upravu Splitsko-dalmatinske županije u 28 osnovnih škola Grada Splita u tekućoj školskoj godini 579 učenika je s utvrđenim teškoćama. Od 579 učenika njih 151 ima odobrenog PUN/SKP putem EU projekta, a za 40 učenika se iz Proračuna Grada Splita koriste sredstva u visini od 1.430.000,00 kuna godišnje (procjena za 2018. godinu) za odobravanje PUN/SKP. Kao što je već spomenuto, Ministarstvo znanosti i obrazovanja još uvijek nije donijelo Pravilnik o pomoćnicima u nastavi kojim bi se detaljno razjasnila pitanja vezana za uvođenje pomoćnika u nastavi kao i precizno razgraničili slučajevi u kojima dijete ima primjeren oblik obrazovanja, međutim podrška pomoćnika nije potrebna. U takvim okolnostima nije moguće širiti kriterije za odobravanje PUN/SKP jer se može dogoditi da i postojeći obuhvat učenika (191 od 579) ne bude dugoročno održiv, odnosno da s terminiranjem EU projekta nakon školske 2020./2021. godine zahtjevi na Proračun Grada Splita za predmetnu svrhu budu izuzetno visoki.

PROČELNIK:  
  
**Mate Omazić, prof.**



**DOSTAVITI:**

1. Gradonačelniku, ovdje – radi odgovora
2. Jakovu Prkiću, elektroničkom dostavom
3. Arhivi, ovdje



**REPUBLIKA HRVATSKA**  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  
GRAD SPLIT  
Upravni odjel za financijsko upravljanje i kontroling

KLASA: 023-01/18-01/21  
URBROJ: 2181/01-04/2-18-62  
Split, 26. studenoga 2018. godine

### VIJEĆNIČKO PITANJE

**JAKOV PRKIĆ**, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici Gradskog vijeća Grada Splita, održanoj 03.listopada 2018.godine, postavio je

### PITANJE

*"Plaća li najuspješnije hrvatsko brodogradilište Brodosplit redovito komunalnu naknadu i naknadu za koncesiju?"*

Na postavljeno vijećničko pitanje Upravni odjel za financijsko upravljanje i kontroling dostavlja sljedeći:

### ODGOVOR

Uvidom u financijsku karticu za Brodosplit d.d. utvrđeno je da je poslana ovrha zbog neplaćanja računa.

